

KF 190610
Bilaga 2.1



Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2019-06-10

Fråga till trygghets- och delaktighetsberedningens ordförande Ingalill Söderberg (DP) om tryggheten vid Huddinges återvinningsstationer

”Huddinge kommun ska vara en trygg och säker kommun för alla som bor, verkar och vistas i kommunen, där få oönskade händelser sker.”

Så inleds kommunens Program för trygghet och säkerhet 2018–2021 och det är självklart en rätt och riktig målsättning. Samtidigt finns det flera saker som påverkar den upplevda tryggheten för Huddingeborna negativt. En av dem är när de fysiska miljöerna inte tas om hand.

Ett både aktuellt och utbrett exempel är situationen vid Huddinges återvinningsstationer. Flemingsberg, Vistaberg, Vårby, Stuvsta, Stortorp och Balingsnäs är några av de områden där återvinningsstationerna återkommande blir både överfulla, skräpiga och otillgängliga. I vissa fall handlar det om att verksamheter utifrån (till exempel restauranger, målerier och renoveringsfirmor) kontinuerligt kommer till stationerna och på ett både oansvarigt och otillåtet sätt dumpar sitt avfall. På en del platser har detta varit ett problem under flera år och de som bor i områdena önskar åtgärder.

Mot bakgrund av det ovanstående vill jag fråga följande:

Vidtar kommunen åtgärder för att förbättra ordningen och därmed också öka tryggheten vid och kring Huddinges återvinningsstationer?

Rasmus Lenefors
Socialdemokraterna

Ed

Ed



Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2019-06-10

Fråga till kommunstyrelsens ordförande Daniel Dronjak (M), om sjukfrånvaron i Huddinge kommun

Huddinge kommun är en stor arbetsgivare med många anställda som varje dag utför viktiga insatser för våra kommuninvånare, exempelvis inom förskola, skola och äldreomsorg. Därför är det självklart viktigt att Huddinge ska vara en inlyssnande och trygg arbetsgivare. Samtidigt har Huddinge under många år haft problem med en hög sjukfrånvaro bland personalen.

Redan för ett år sedan när SKL publicerade sin sammanställning över sjukfrånvaron i Sverige frågade vi dig i kommunfullmäktige om du tyckte att Huddinge kommun som arbetsgivare gjorde tillräckligt för att få ner den totala sjukfrånvaron. Den 22 maj i år publicerade Mitt i Huddinge nya siffror om sjukfrånvaron, där det visar sig att Huddinge nu har högst sjukfrånvaro i länet.

Idag råder hög arbetsrelaterad utmattning inom både förskola, grundskola och äldreomsorgen. Det här är ett problem som framförallt drabbar de anställda i kommunen - deras personliga hälsa och arbetssituation, samt kvaliteten i kommunens verksamheter. Samtidigt bedöms både förskollärare och barnskötare idag som bristyrken i länet och det är enligt Socialdemokraterna av högsta vikt att kommunen arbetar progressivt för att förbättra denna situation.

Vi menar att kommunen bör ha höga ambitioner i personalpolitiken eftersom det är genom aktiva medarbetare och tydliga och engagerade ledare som en god verksamhet för dem som bor och verkar i kommunen skapas.

Mot bakgrund av det ovanstående vill jag fråga följande:

Tycker du att Huddinge kommun som arbetsgivare gör tillräckligt för att få ner den totala sjukfrånvaron?

Fredrik Fjällström
Socialdemokraterna



Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2019-06-13

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Daniel Dronjak (M) om kommunens beredskap inför en eventuell värmebölja i sommar

Sommaren 2018 var den varmaste på mycket länge. I vår del av landet uppskattade SMHI att det var den varmaste sommaren sedan deras mätningar startade. I Stockholm var det över 30 grader under 18 av högsommardagarna. Även fast många uppskattade den varma sommaren innebar den också stora utmaningar för flera av kommunens verksamheter. Det gäller inte minst äldreomsorgen och hemtjänsten.

Studier visar att personer över 60 år är extra känsliga för värme. När vi åldras blir våra kroppar sämre på att reglera sin temperatur och vi får också en nedsatt förmåga att känna törst. Är man dessutom sjuk ökar risken ännu mer. Konsekvenserna av värme och dåligt intag av vätska kan bli förödande i form av till exempel värmeslag och hjärtinfarkt.

Flera kommuner arbetade föredömligt för att de äldre skulle ha en så bra tillvaro som möjligt i värmen. Mitt i Huddinge uppmärksammade exempelvis i slutet av juni att personalen på Huddinges äldreboenden gjorde flera viktiga insatser som svalkande fotbad, isglass och fruktdrinkar.¹

Även inom hemtjänsten rapporterade Mitt i Huddinge att personalens huvudfokus var att lindra effekterna av värmen. Då fick städning och andra insatser vänta. Det var en klok prioritering och de insatser som personalen gjorde var ovärderliga. Det är dock viktigt att säkerställa att tillgången på insatser blir likvärdiga och att även personalen har förutsättningar att hinna med sitt arbete och att de har en god arbetsmiljö.

¹ <https://mitti.se/nyheter/glass-fruktdrinkar-varmen/?omrade=huddinge>

Inför sommaren 2019 är det ingen som vet om en ny värmebölja kommer slå till. Det är dock viktigt att Huddinges äldre får en god tillvaro oavsett om man bor på äldreboende, trygghetsboende, lägenhet eller villa.

Mot bakgrund av ovanstående vill vi fråga följande:

- Vilka lärdomar drar du utifrån hanteringen av värmen sommaren 2018?
- Hur ser kommunens beredskap ut inför eventuell värmebölja i sommar?

Sara Heelge Vikmång
Socialdemokraterna

Margareta Vikgren
Socialdemokraterna





Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-06-10

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 9: Delårsrapport per 31 mars 2019 för Huddinge kommun

Delårsrapporten utgår från det beslut om mål och budget som fattades av kommunfullmäktige i juni förra året. Vi hade då andra förslag som om de hade gått igenom hade gett kommunen bättre förutsättningar för sitt arbete.

Huddinge är på många sätt en bra kommun att bo och leva i. Samtidigt präglas kommunen av ojämlikhet och stora utmaningar i välfärden. I vårt budgetförslag för 2019 var det just välfärden – förskola, skola och äldreomsorg för ett tryggare Huddinge – som vi valde att prioritera. För oss går det före det mål som finns både i den moderatledda koalitionen budget och i verksamhetsplanen om att privatisera och om att successivt sänka skatten.

Vår budget hade tillsammans med regeringens investeringar och statsbidrag gett bättre förutsättningar för kommunens verksamheter. Dessvärre valde inte en majoritet i fullmäktige att ställa sig bakom vårt budgetförslag. Mycket av det som görs inom kommunens verksamheter är positivt, men vi socialdemokrater ser allvarliga utmaningar inom inte minst förskolan, grundskolan och äldreomsorgen.

Vad gäller förskolan är det positivt att sju av åtta utvecklingsåtaganden bedrivs enligt plan. Även det åttonde åtagandet bedöms att nå sitt etappmål under året. De kommunala förskolorna har under 2018 lyckats betala tillbaka 12,8 miljoner av de tidigare underskotten. Årets skuldåterbetalning ska ligga på 14,7 miljoner kronor. Kommunfullmäktiges majoritet gav nämnden ett extra tillskott på två procentenheter för att öka andelen förskollärare och minska barngruppernas storlek. Trots tillskottet räckte pengarna bara till att öka grundbeloppen med 1 procent. I kombination med att barnantalet ökar i långsam takt blir det svårt att närma sig de viktiga politiska målen. Förvaltningen och verksamheten på fältet måste ges en rimlig möjlighet att uppnå målen för sund ekonomi, bedriva god kvalitetsutveckling och samtidigt vara en attraktiv arbetsgivare.

Såväl förskollärare som barnskötare bedöms som bristyrken här i länet. Huddinge kommun i allmänhet och barn- och utbildningsförvaltningen i synnerhet måste intensifiera sitt arbete med att stärka sitt varumärke och sin attraktivitet. Under 2017

EE

OO AP

hade Huddinge den högsta sjukfrånvaron i länet. Inom förskolorna ligger frånvaron fortfarande på en alltför hög nivå och den är kommunens högsta. Fackförbundet Kommunal menar att arbetsmiljön är undermålig på de flesta förskolorna. En extraresurs är nu insatt för det 40-tal anställda som varit sjukskrivna i mer än 180 dagar. Den insatsen skulle behöva bli en permanent förstärkning.

När det kommer till kommunens grundskolor är de i många avseenden bra. Framför allt har vi fantastiska lärare och övrig personal som varje dag gör ovärderliga insatser för våra barn och unga. Dock är det allvarligt att Huddinge har landets lägsta lärartäthet eftersom att skickliga och behöriga lärare är grundläggande för elevernas kunskapsresultat. Därtill är det oroande att det också bland skolpersonalen finns en hög arbetsrelaterad utmattning. Vi ser också de stora skillnaderna och den bristande jämlikheten skolorna emellan som problematiskt. För att våra barn och unga skall få en sådan rättvis och kvalitetssäkrad utbildning som möjligt anser vi att det krävs en mer offensiv inställning till dessa problem.

Mycket av det som står i vård- och omsorgsnämndens delårsrapport visar på att gott arbete görs av personal och chefer i nämndens verksamheter. Det är bra att förvaltningen är med i arbetet att stärka trafiksäkerhets- och gångtrafikarbetet för äldre i kommunen. Vi anser också att arbetet med att utveckla samverkan med andra aktörer är både nödvändigt och viktigt. Det gäller inte minst att förbättra vården och omsorgen i livets slut. Ytterligare ett viktigt arbete som görs är att digitalisera ledningssystem och processer. I kombination med andra åtgärder på området kan det medföra mer effektiva processer och höja såväl kvalitet som rättssäkerhet.

Det som främst oroar oss inom vård- och omsorgsnämnden är bland annat ekonomistyrningen, den behöver förbättras. Nämnden prognostiserar ett överskott på 33,3 miljoner kronor vid årets slut. När man däremot bryter ner den siffran går det att se att biståndskansliet prognostiserar ett underskott hos utföraren på -41,1 miljoner kronor. Samtidigt har nämnden med sig ett ackumulerat underskott på -15,7 miljoner kronor från tidigare år mot bakgrund av den förändrade och nya nämndstrukturen i kommunen. Det är vidare anmärkningsvärt att Huddinge har förhållandevis höga kostnader för äldreomsorg och hemtjänst i jämförelse med andra kommuner samtidigt som brukarundersökningar inte visar att kvaliteten är bättre. Det här är en fråga som inte nämns i delårsrapporten men som är avgörande både för kvaliteten i verksamheterna och för att vi ska använda varje skattekrona på bästa sätt.

När vård- och omsorgsnämnden behandlade verksamhetsberättelsen för 2018 underströk vi att en tredjedel av brukarna inte uppger att personalen har tillräckligt med tid för dem och att man inte får kännedom om förändringar i verksamheten. Hälften av brukarna uppger även att de inte kan påverka vilka tider de får hjälp. Vi menar att nämnden måste ta ett tydligare grepp om den här frågan. Detsamma gäller sjukfrånvaron som är hög även inom vård och omsorg.

Huddinge ska ha höga ambitioner i personalpolitiken. Kommunstyrelsen har här ett särskilt ansvar i att utveckla Huddinge som arbetsgivare. Under de senaste åren har personalomsättningen i kommunen varit stor inom många verksamheter, medarbetare och chefer har vittnat om en tuff arbetsmiljö och sjukfrånvaron har varit för hög. Samtidigt har Huddinge varit bland de kommuner med högst kostnader för inhyrd personal, och kostnaderna har inom vissa nämnder ökat. I vårt budgetförslag föreslog vi att kommunstyrelsen skulle påbörja ett övergripande arbete för att minska kostnaderna för inhyrd personal, något vi ser vore behövligt idag.

För att Huddinge ska bli en mer attraktiv arbetsgivare har vi också föreslagit att kommunen ska erbjuda heltid, avskaffa de ofrivilliga timanställningarna och arbeta mer aktivt med arbetsmiljöfrågor tillsammans med chefer, medarbetare och fackliga företrädare. På så sätt kan vi också öka kvaliteten i kommunens verksamheter och minska de fortsatt höga sjukfrånvarosiffrorna.

För Socialdemokraterna



Sara Heelge Vikmång



Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2018-06-10



PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 9: Delårsrapport per 31 mars 2019 för Huddinge kommun

Allmänt

Huddinge kommun står inför stora utmaningar. Den demografiska utvecklingen pekar mot att allt färre Huddingebor kommer att behöva försörja allt fler barn och äldre. Trots detta vill den borgerliga minoritetskoalitionen sänka skatten under mandatperioden. Detta ska åstadkommas genom så kallade effektiviseringar på olika områden som slår mot personalen i verksamheterna. Huddinge borde vara en kommun med örat mot marken som är lyhörd för synpunkter från kommuninvånare, anställd personal och vårdtagare. Delårsrapporten pekar snarare på att man från kommunens sida saknar nödvändig självkritik och självinsikt.

Sund ekonomi

Befolkningsprognosen och den demografiska utvecklingen i Huddinge kommun visar att vi går mot en utveckling där allt större del av befolkningen är personer som ligger utanför arbetsför ålder, alltså barn och pensionärer. Detta innebär att kommunen har stora utmaningar framför sig för att klara välfärden. Samtliga nämnder ligger med vissa avvikelser mer eller mindre inom budgeterad ram för tillfället, men detta kan komma att ändras snabbt i vissa fall och vissa av de åtaganden som finns för nämnderna har man ännu inte inlett arbetet med. När den borgerliga minoritetskoalitionen samtidigt vill sänka skatten inom den innevarande mandatperioden och därför budgeterar för ökade effektiviseringar för nämnderna inom ramen för befintlig budget finns stora risker för kvalitetsförsämringar i nämndernas arbete. Vänsterpartiet anser att en sund ekonomi aldrig kan utgå från att spara på välfärden och personalen och därmed i slutändan även på välfärdens kvalitet.

Bra att leva och bo

Demokratin och medborgarnas engagemang där de själva lever och bor är något som helt saknas i delårsrapporten. Detta trots målet om ökat valdeltagande. Inga särskilda insatser har vidtagits för att höja valdeltagandet i EU-valet och i valet 2018 minskade valdeltagandet i flera valkretsar i de socioekonomiskt utsatta områdena. Detta borde ses med stor oro även av den borgerliga minoritetskoalitionen. Istället förbigås detta faktum med tystnad. Istället skulle medborgardialogerna behöva skärpas

upp och ökat valdeltagande vara en starkt prioriterad fråga i Huddinge kommun.

Fler hyresrätter skulle behöva byggas som ett led i det ökade åtagandet för Huddinge kommun gällande bostadsbyggande i och med Sverigeförhandlingen. Det ska vara bra att leva och bo i Huddinge för alla, inte bara de rikaste.

Ekosystem i balans

I miljöbokslutet för 2018 kunde vi läsa att den offentliga förvaltningens koldioxidfotavtryck ökade under det gångna året. Bygandet av Tvärförbindelse Södertörn går i rakt motsatt syfte till målet om ett ekosystem i balans. Vänsterpartiet har tidigare föreslagit alternativa dragningar av vägen för att kunna minska miljö- och klimatpåverkan. Den dragning av vägen som Trafikverket och Huddinge kommun nu kommit överens om är till skada för såväl närmiljön här i Huddinge som för klimatet i stort, vilket styrks av Naturvårdsverkets yttrande från februari 2019. Det finns inga miljövänliga motorvägar. Kommunen har också som mål att minska partikelhalterna (PM10) till 2020. Samtidigt bygger man Tvärförbindelse Södertörn och konstaterar i Miljöbokslutet för 2018 att partikelhalterna längst stora och hårt trafikerade vägar är högre. Det är en politik som inte går ihop.

Utbildning med hög kvalitet

Det är välkommet att arbetet med individuppföljning fortlöper inom grundskolan. Det gör det lättare och smidigare för eleverna att få den hjälp och det stöd de behöver. Arbetet mot mobbing och kränkande behandling fortsätter också, men här behöver det göras mer. De ständiga larmrapporterna från pedagoger och föräldrar om hur det ser ut i såväl förskolan som grundskolan belyser på ett tydligt sätt att såväl elever som personal far illa pga. av kraven på nedskärningar och effektiviseringar. Detta kan också illustreras genom den höga omsättningen på lärare i Huddinge och det faktum att Huddinge kommun är sämst i hela vårt avlånga land (290 kommuner) när det gäller lärartäthet. Vänsterpartiet oroas också över den borgerliga minoritetskoalitionens målsättning om att minst 50 procent av all nyetablering inom förskola, grundskola och äldreomsorg ska vara i privat regi. Detta riskerar leda till att skattepengar läcker från välfärden ut till privata och vinstdrivande aktörer.

Attraktiv arbetsgivare

Sjukskrivningstalen fortsätter att vara höga speciellt bland kvinnor. Vänsterpartiets motion att utreda orsakerna till detta ansågs besvarad av kommunfullmäktige. Vi ser det också som problematiskt att sjukskrivningstalen fortsatt är på en ganska stabil och hög nivå.

Huddinge kommun har en stor omsättning på personal i skolan. Många

stannar inte i Huddinge och fortsätter jobba i kommunens skolor, detta trots att de relativt höga lärarlönerna i kommunen borde kunna ses som ett gott incitament för detta. Orsaken kan vara att många skolor har större utmaningar som en följd av skolsegregationen och det fria skolvalet.


Effektiviseringar kallas det ofta när en verksamhet avstår från att fylla en vakans för att spara pengar. I regel innebär detta merarbete för kommunens tjänstemän. Detta menar vi från Vänsterpartiets sida är fel väg att gå. Personalen ska trivas på jobbet och i lägre utsträckning tvingas bli sjukskrivna. Detta garanterar vi genom en bra personalvård, god arbetsmiljö och att vakanser fylls med ny personal istället för att arbetsuppgifter portioneras ut på befintlig personal.

Sammanfattning

Sammanfattningsvis menar vi från Vänsterpartiets sida att det behövs en mer långsiktig och ansvarsfull ekonomisk politik i Huddinge. En politik där ledarskapet är lyssnande, inkluderande och inkännande gentemot kommuninvånarna och där personalomsättningen blir lägre genom att de får bra och trygga villkor på jobbet och att man anställer mer personal när det behövs istället för att lasta befintlig personal med fler arbetsuppgifter när vakanser uppstår.


Nujin Alacabek


Olov Hamilton


Konrad Hyltén


Niklas Bougt


Sonia Benavente





Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2019-06-10



PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 13: Redovisning av väckta och obesvarade motioner och medborgarförslag i kommunfullmäktige per den 30 april 2019

Ett stort antal motioner ställda till kommunfullmäktige är fortfarande obesvarade. Den äldsta av dessa motioner är från 2015. Motionsverket är en förutsättning för den politiska oppositionen att kunna göra ett bra arbete och påverka den förda politiken i kommunen i praktiken. Om detta ska vara möjligt att göra på ett bra sätt kan vi inte ständigt hamna i situationer där behandlingen av motioner släpar efter, ibland till och med mer än vad som föreskrivs i kommunallagen.


Nujin Alacabek


Olov Hamilton


Konrad Hyltén


Niklas Bougt


Sonia Behavente





Reservation
2019-06-10
Kommunfullmäktige
Ärende 20

Reservation

20. Revidering av Regler för föreningsbidrag i Huddinge kommun (HKF 8020) och Reglemente för kultur- och fritidsnämnden (HKF 8000) – hemställen från kultur- och fritidsnämnden

Bidragsformen Inkubator är avsedd för ungdomar som i grupp söker bidrag utan att vara organiserade i en förening, samtidigt är bidragsformen tänkt att finansieras med anslag som just är avsedda för föreningsverksamhet.

Det kan absolut finnas mening med att underlätta processen för bidragssökande ungdomsgruppen men det finns inget egenvärde i att så många ungdomar som möjligt ansöker om bidrag från kommunen, även om det ofta är för ett gott syfte.

Sverigedemokraterna anser att den föreslagna bidragsformen kan vara en väl värd investering och kriterierna som ställs på eventuella ansökningar är rimliga. Dock anser vi att bidragsformen först bör beprövas som ett pilotprojekt med en specificerad budget innan den antas som en del av Huddinge kommuns författningssamling.

Med anledning av ovanstående anser vi att ärendet bör ha återremitterats och vi reserverar oss därför mot beslutet.



Mats Arkhem
Sverigedemokraterna



Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-06-10



PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 23: Detaljplan för Utsäljeskolan- beslut om antagande

Enligt förslaget ska en ny skolbyggnad uppföras på Utsäljeskolans tomt. Syftet är att göra en kapacitetsförstärkning för skolan så att man kan ta emot fler elever. Skolan har idag drygt 600 elever. Efter utbyggnad och kapacitetsförstärkning kommer skolan ha plats för drygt 940 elever. Friytan är inte i överensstämmelse (mindre) med Boverkets rekommendationer avseende utomhusmiljö för barn i grundskolan (30kvm). En del av marken som skolan planeras byggas på är del av en park som var planerad i enlighet med det i fullmäktige beslutade parkprogrammet.

Vänsterpartiet ser positivt på att fler skolplatser skapas i det här området. Samtidigt menar vi att stora skolenheter inte är den bästa lösningen för att skapa fler skolplatser. Stora skolenheter riskerar att skapa otrygghet för elever och en mer ansträngd arbetsplats för personalen där det är svårare att se varje elev individuellt. Att skolan dessutom byggs ut från en skola med verksamhet från förskoleklass till årskurs sex till en skola med verksamhet från förskolan till årskurs nio riskerar leda till krockar mellan äldre och yngre elever. Vi menar att detta åldersspann är för stort.


Nujin Ajacabek


Sonia Benavente





Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2019-06-10

KE 190610
Bilaga 23.2

Protokollsanteckning, Ärende 23: Detaljplan för Utsäljeskolan

Miljöpartiet har redan från början varit kritisk till denna omvandling av Utsäljeskolan till en mycket stor skola av flera skäl. Det första är att vi anser att särskilt små barn ska erbjudas skolmiljöer som är mer överblickbara och där alla barn och vuxna har möjlighet att känna igen varandra. Detta gäller i detta fall även särskole-elever. En skola med nära 1000 elever ser vi inte som en bra miljö ens för de äldre grundskoleeleverna. Vi har därför föreslagit en upprustning av befintlig skola, en nybyggnation av en F-3 skola i närheten av Källbrinksskolan för att avlasta denna och ge plats för fler högstadiееlever där. En sådan lösning ser vi som både mer kostnadseffektiv och med en bättre skolstruktur som resultat.

Det andra skälet till vår kritik är att tomtmarken inte är tillräckligt stor för en skola med så många elever. Sådana överväganden menar vi bör vara grundläggande i bedömningen och inte ses som en detalj som tyvärr inte går att åtgärda (när man väl bestämt sig för att bygga utan att på allvar ta med detta faktum från början).

Ett tredje skäl till att denna omvandling blir mycket problematisk är att hela skolan måste evakueras under tre år. En sådan tidsrymd är hela lågstadie- eller mellanstadietiden för en enskild elev. Fortfarande, när bara drygt ett år kvarstår till rivning, har inte någon lösning presenterats vare sig för politiker eller föräldrar.

I detaljplanen lyftes ett antal problem varav några få (bl.a. cykelvägen) nu åtgärdats. Dock kvarstår flera av de nämnda problemen som:

- Friytan per barn är 18 kvm per barn (jämfört med 30 kvm som är såväl Boverkets rekommendation som kommunens föreslagna friyta i riktlinjer)
- Minskad friyta leder till slitage och det kan bli svårt att etablera ny vegetation
- Stora delar av skolgården hamnar i slagskugga (från den höga byggnaden i söder)
- Utformningsförslaget innehåller många programmerade ytor för endast en sorts lek. Det saknas mångfunktionella ytor för att inkludera alla barns behov





Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2019-06-10

Vi vill även påpeka att nära 2000 kvadratmeter av den beräknade friytan upptas av plastbelagd mark med stora mängder plastgranulat (mikroplaster) i form av så kallat konstgräs. I planen för giftfri miljö pågår plastssanering i förskola och skola i inomhusmiljön och för leksaker. Om dessa planer ska inräknas i friyta för barn så måste det ses som lämpligt att barn leker i mikroplastmiljöer. Ton av nytt granulat sprids årligen på dessa planer då dessa mikroplaster efterhands sprids ut i omgivningen. En stor del av dessa plaster hamnar i våra vattendrag, sjöar och till sist ut i havet. Sannolikt är planen tänkt för att användas i idrottsundervisningen, men är då är den inte tillgänglig som friyta. Vi menar att den bör räknas bort i beräkningen av friyta för lek.

Miljöpartiet de gröna

Anders Lönroth



Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2019-06-10

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 23: Detaljplan för Utsäljeskolan – beslut om antagande

Huddinge växer med många nya invånare. Det är i grunden bra men det ställer också stora krav på att tillgodose behovet av nya skolplatser. Därför anser vi att det är positivt att det nu planeras för flera av de skolor och skolplatser som behövs.

I detaljplanen för Utsäljeskolan välkomnar vi förslaget om cykelvägens dragning som vi har varit en förespråkare av. Förutom den direkta trafikfara som bilvägen annars skulle inneburi visar detta även på ett ställningstagande från kommunen gällande vem som äger rummet. Vilket vi socialdemokrater har varit tydliga med bör vara barnen.

Vi hade dock gärna sett att kommunen hade valt att planera för en mindre skola för yngre barn. Som vi har argumenterat för tidigare hävdar vi att det hade varit bättre att bygga en mindre skola och låta Källbrinksskolan bli en skola för äldre elever. Med en sådan lösning hade Utsäljeskolan kunnat förbli en F-6 skola. Ett format som vi anser är lämpligare anpassat till storleken på tomten som ska användas.

I och med att skolan nu blir större är en av de direkta konsekvenserna att friytan för barnen blir mindre än både Boverkets och kommunens egna riktlinjer. Hade kommunen planerat för en mindre skola hade det varit möjligt att uppnå en skolgårdsyta på 30 kvadratmeter per barn i enlighet med dessa angivna riktlinjer. Friytan bedöms nu istället bli under 20 kvadratmeter per barn vilket är olyckligt.

Avslutningsvis anser vi fortsatt att evakueringsfrågan är central i ärendet. Kommunen har en skyldighet att erbjuda alla barn en skolplats och vi socialdemokrater menar att varje skola också ska vara trygg och i närheten av barnets hem. Kostnaden för en evakuering kan också bli väldigt hög och vi ser därför gärna att en genomtänkt presentation av evakueringsplan framställs snarast för att vi ska kunna diskutera och landa i en lösning som både erbjuder en trygg och bra arbetsmiljö för barnen och personalen men också är ekonomiskt rimlig.

För Socialdemokraterna

Sara Heelge Vikmång



Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2019-06-10

KE 190610
Bilaga 28.1

Protokollsanteckning, Ärende 28: Gör pensionärsrådet till ett råd till kommunstyrelsen

Miljöpartiet de gröna är glada för den omorganisering i den kommunala organisationen som placerar pensionärsrådet och funktionshinderrådet under kommunstyrelsen istället för under Vård- och omsorgsnämnden.

Det som nu behövs är bra rutiner för att råden ska fungera optimalt och verkligen ha möjlighet att komma med väl genomarbetade råd och synpunkter till kommunstyrelsen och fullmäktige.

- Det krävs tjänstemannaberedning av ärendena till råden.

Den ska vara gjord utifrån äldre- respektive funktionshinderperspektiv. Den kan t ex göras i resp facknämnd, samtidigt som ärendet bereds för den egna nämnden, eller den kan göras av kommunstyrelsens förvaltning. Ärendets art får avgöra.

- Det krävs minst tre möten i råden per termin.

Med endast två möten per termin blir råden flaskhalsar för det tar så lång tid innan yttrande kommer in.

Vi menar att reglementen för pensionärsrådet och funktionshinderrådet bör omarbetas i enlighet med ovanstående.

Miljöpartiet de gröna

Anders Lönroth

Barbro Lind